

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ

ZADAVATEL: Univerzita Palackého v Olomouci
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.
IČ: 61989592
(dále jen „Zadavatel“)

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadávaná ve výběrovém řízení v souladu s ust. § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, zadávaná mimo režim tohoto zákona, s názvem:

„Pedagogická fakulta UP v Olomouci – úprava vjezdu a výjezdu na zpevněnou plochu s parc. č. 95/38“

Zadavatel tímto

VYLUČUJE

dodavatele p. **Milan Oračko**, Hněvotín 159, 783 47 Hněvotín, IČO: 46555731 (dále jen „Dodavatel“) z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Pedagogická fakulta UP v Olomouci – úprava vjezdu a výjezdu na zpevněnou plochu s parc. č. 95/38“.

Odůvodnění:

Komise, která byla ustanovena i pro účely posouzení a hodnocení nabídek na základě závěrů ze svého jednání dne 3.5.2018 dovyzvala Dodavatele ke zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny.

Hodnotící komise konstatovala na svém jednání, že nabídka vykazuje znaky mimořádně nízké nabídkové ceny. Po podrobném prověření nabídkových cen u jednotlivých položek s přihlédnutím k projektové dokumentaci a cenám obvyklým a taktéž k druhé obdržené nabídce, komise konstatovala, že níže uvedené položky mají jednotkové ceny v nabídce 10ti násobně nižší než bylo předpokládáno v rámci projektové dokumentace a ve vztahu k jiné obdržené nabídce a k cenám v místě a časem obvyklým:

27	M	R-817-02	Pohony - systém výsuvného sloupku průměr 200 mm, výsuv 800 mm, stěna sloupku 4mm	kus	1,000	10 000,00	10 000,00	
PP			Pohony - systém výsuvného sloupku průměr 200 mm, výsuv 800 mm, stěna sloupku 4mm					
46	M	R-917-12	pohony / blokační prvky - systém výsuvného sloupku	kus	1,000	3 000,00	3 000,00	
PP			pohony / blokační prvky - systém výsuvného sloupku					
65	M	R-217-03	INSTALAČNÍ PRÁCE - dle reálných podmínek - instalace identifikačního systému ACS	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	
PP			INSTALAČNÍ PRÁCE - dle reálných podmínek - instalace identifikačního systému ACS					

Z výše uvedených důvodů byl Dodavatel požádán u položek č. 27,46 a 65 o podrobnou cenovou kalkulaci (vč. nákladů, zisku), včetně uvedení konkrétního nabízeného produktu u pol. 27 a 46 tak, aby zadavatel, resp. hodnotící komise, mohli ověřit splnění všech podmínek zadavatele uvedených ve výzvě k podání nabídek a jejích přílohách.

Dodavatel emailem dne 16.5.2018 zaslal vyjádření, ve kterém neuvedl žádné z požadovaných údajů, pouze uvedl, že hodnotícím kritériem byla celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH a že k položkám 27,46 a 65 nebude uvádět bližší údaje.

Na základě opětovného posouzení nabídky Dodavatele, komise jednomyslně konstatovala:

Jedná se o zakázku malého rozsahu zadávanou ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ“). I přes tuto skutečnost se hlavní zásady při zadávání veřejných zakázek uvedené v § 6 ZZVZ vztahují i na zakázky malého rozsahu. Komise shledala nabídku Dodavatele za mimořádně nízkou, a to konkrétně u položek č. 27,46 a 65, a to ve vztahu ke skutečnému předmětu veřejné zakázky (tj. k očekávaným výdajům zadavatele za realizaci veřejné zakázky), a to s ohledem na ceny obvyklé v daném čase a místě plnění, tedy rovněž ve vztahu k okolnostem a podmínkám, za kterých by byl předmět veřejné zakázky konkrétním dodavatelem plněn a k předpokládané hodnotě dotčených položek zpracovatele projektové dokumentace. Dodavatel se písemně nevyjádřil k cenotvorbě jednotlivých výše uvedených položek, ani nedoložil u dvou položek přesné označení nabízených výrobků, aby bylo možné ověřit splnění technických parametrů.

Smyslem institutu mimořádně nízké nabídkové ceny je chránit zadavatele před situací, kdy dodavatel ve své nabídce uvede nereálnou cenu, za níž není možné z objektivních důvodů realizovat plnění veřejné zakázky, která by během realizace předmětu plnění veřejné zakázky vedla např. k nedokončení veřejné zakázky, k jejímu nekvalitnímu splnění, případně k téměř nekontrolovatelnému navyšování původní nabídkové ceny dodavatele.

Posouzení, zda považovat nabídkovou cenu za mimořádně nízkou, či nikoliv, je v kompetenci hodnotící komise ustanovené zadavatelem, který také nese odpovědnost za její činnost. Očekávané výdaje zadavatele za realizaci veřejné zakázky jsou ve fázi před zahájením zadávacího řízení vyjádřené ve formě předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel musí dodržet ustanovení § 6 ZVZ zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, dále ovšem také zásadu proporcionality a dále hospodárnosti a účelného nakládání s veřejnými prostředky a dále by měl mít zájem vyhledání toho nejvýhodnějšího dodavatele.

Vzhledem ke skutečnosti, že Dodavatel nedoložil komisí požadované údaje, komise jednomyslně musela rozhodnout o vyloučení Dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení pro nezdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny a nedoložení bližších specifikací u vybraných položek.



Poučení:

Zadavatel si vyhradil ve výzvě k podání nabídek právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele jeho uveřejněním na profilu Zadavatele. V takovém případě se oznámení o vyloučení Dodavatele považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu Zadavatele.

V Olomouci dne

.....
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.
rektor UP v Olomouci